



# Bakan Faruk Çelik: Tarımda hedef 190 milyar \$'lık üretim



ABONE OL

Google News



**Tarımsal hasılda 15 yılda Avrupa'da 4'üncü sıradan 1'inci sıraya yükselmeyi başardıklarını söyleyen Bakan Faruk Çelik, "3.7 milyar dolar olan gıda ihracatımız, 2016'da 16.2 milyar dolara çıktı. 2023'te hasılamız 150 milyar dolar, ihracat 40 milyar dolar olacak" dedi**

**Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanı Faruk Çelik sektörü SABAH için değerlendirdi:**

Tarım ve hayvancılık insanlığın varlığını sürdürmesini sağlayan, pek çok medeniyetin kurulmasına imkân veren stratejik bir sektördür. Bugün politikaları küresel ölçekte belirlenen tarımda, ekonomik ve fiziksel anlamda sürdürülebilirliği sağlamanın ve insanımıza yeterli ve sağlıklı gıda sunabilmenin sorumluluğunu taşıyoruz. Bu bilinç ve sorumlulukla konulara eğiliyoruz. Ülkemiz son 50 yılda çok hızlı bir değişim ve dönüşüm yaşadı. Nüfusun yüzde 80'i köylerde, yüzde 20'si şehirlerde yaşarken bu oran tam tersine döndü. İstihdamda tarımın payı sadece son 10 yılda 5'te bir

oranında azalmıştır. Buna mukabil tarımsal hasıla aynı dönemde yüzde 25 büyümüştür. Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı olarak çiftçimizi, üreticimizi; daha verimli, yüksek katma değerli üretim alanları ve metotlarına yönlendirerek tarımsal üretimimizi artırıyor, ülkemizin büyümesine, güçlü ekonomi ve güçlü Türkiye'ye katkı sunuyoruz.

## **2023 HEDEFİ 150 MİLYAR \$**

Tarım sektörümüz son 15 yılda büyük yol kat etti, iyi bir noktaya ulaştı. 2002 yılında yaklaşık 3.7 milyar dolar olan tarım ve gıda ürünleri ihracatımız, 2016 yılında 16.2 milyar dolara çıktı. 2023 yılında hasılası 150 milyar dolara ulaşmış, ihracatı 40 milyar doları aşmış bir tarım sektörü hedefliyoruz. Yeni Türkiye artık günlük yaşamıyor; 2050, 2071 ufkunu çiziyor. Yarınları hesaplayan bir Türkiye var artık. 2002'de çiftçilerimize 1.8 milyar lira tarımsal destek verilmiş iken, 2016'da desteği 11.3 milyar liraya çıkardık. 2003-2016 döneminde verilen destek toplamda 90 milyar TL'ye ulaştı. 2017 yılında ise 12.8 milyar TL destek verilecek. Bu destekler ve politikaların sonucu da olumlu oldu. Toplam bitkisel üretim 98 milyon tondan 116 milyon tona, toplam hayvansal üretim 10.3 milyon tondan 22.8 milyon tona çıktı. 2002 yılında 36.9 milyar liradan devraldığımız Tarımsal Gayri Safi Milli Hasıla'yı 2015 yılında 161 milyar liraya ulaştırdık. Tarımsal hasılda Avrupa'da 4'üncü sıradan 1'inci sıraya yükseldik. Tarıma sadece üretim odaklı, tek taraflı yaklaşmadık. Bir taraftan kazanırken diğer taraftan kaybetmedik. Toprağımızı, su kaynaklarımızı, çevremizi koruyan projeler hayata geçirdik. Zirai ilaç kullanımını azaltacak çalışmalar başlattık; zirai ilaçların beşeri ilaçlar gibi reçeteli olarak satışına geçtik. AB'de yasaklanan aktif maddelerin kullanımı ülkemizde de yasakladık.

## **BÜYÜK DESTEK VERİLDİ**

2016'nın sonunda başlattığımız Milli Tarım Projesi ile de Yeni Türkiye'nin tarımsal vizyonunu hayata geçireceğiz. Milli Tarım Projesi, çok yönlü ve sektörün her alanına el atan, hedefleri ve vizyonu net olarak belirlenmiş önemli bir projedir. Milli Tarım Projesi'nin iki önemli ayağı var; Bitkisel Üretimde Havza Bazlı Destekleme Modeli ve Hayvancılıkta Yerli Üretimi Destekleme Modeli. Bitkisel Üretimde; iklim, topografya, yağış, sulama, verim, üretim, fiyat, maliyet ve daha birçok veriyi değerlendirdik; tarımsal hasılamızı maksimize edecek Havza Bazlı Destekleme Modeli'ni oluşturduk. Bu modelle 941 havzada 21 üründen o havzaya en uygun, en verimli, ülke ihtiyaçları ve dış pazarları da dikkate alarak en yüksek hasılayı oluşturacak bir ürün planlaması yaptık ve bu planlama çerçevesinde desteklemelerimizi her bir ilçe için ayrı ayrı belirledik. Desteklerimizi üreticilerimizin girdi maliyetlerini karşılayacak şekilde planladık; Mazot maliyetinin yüzde 50'si, Gübre maliyetinin yüzde 40'ı desteklenecek. Hayvancılıkta Yerli Üretimi Destekleme Modeli kapsamında ise; 30 ilimizi Mera Hayvancılığı Yetiştirici Bölgesi olarak belirleyerek buralarda meralarımızın hayvancılık için kullanılması ve hayvan varlığımızın artırılmasına yönelik teşvik ve desteklerimizi yoğunlaştırdık. Hayvancılığa yönelik yatırımları destekleyerek, damızlık hayvan üretim merkezleri kurarak sektörün sağlıklı gelişimini sağlarken, hayvan sağlığını da ön plana çıkardık. Desteklerimizde hayvanların aşıllı olma koşulunu getirdik, şap hastalığından arılık statüsünü Trakya'dan kademeli olarak tüm Türkiye'ye yaymak için çalışmalara başladık. Bu uygulamalarla artık et meselesini dert meselesi olmaktan çıkaracağız.

## **MİLLİ TARIM GÜÇLÜ YARINLARIN TEMİNATI**

Milli Tarım Projesi güçlü yarınların teminatı olacak bir projedir. Çünkü tarımın milli olmazsa yarının felaket olur. Milli Tarım Projesi ile hedefimiz; üreticinin refahını, tüketicinin memnuniyetini artıran,

retim planlamasını yapabilen, kendine yeten, kresel rekabette sz sahibi olan bir tarım sektrne sahip olmak. Milli Tarım gçl ekonomi iin gerekli, gçl ekonomi de gçl Trkiye iin. Ama hepsi iin gçl, istikrarlı bir siyasi sistem gerekli. Mevcut sistemle gçl yarınları ina etme ansımız pek yok. Bu yzden ynetim sistemi deęiiklięini esas alan 16 Nisan referandumu Trkiye iin ok nemli bir fırsat. Yeni sistem; istikrarı Anayasal gvenceye kavuturacak, millet iradesini devlet idaresine tam olarak hakim kılacak.

## **NİFAK GİRİŐİMLERİ AKAMETE UęRADI**

Son 15 yılda ekonomimiz, ciddi sınavlardan geti, ciddi oklar atlattı. 2008'de balayan ve tm dnyayı etkileyen kresel kriz bizi teęet geti. Ardından yaadığımız Gezi olaylarında, 17-25 Aralık yargı grnml FET darbe giriŐiminde ve son olarak 15 Temmuz'daki FET kalkıŐmasında da ekonomimiz rŐtn ispatladı. Terrle, darbe giriŐimleriyle umduęunu bulamayanlar, bu sefer de ekonomimize olan gveni sarsmak iin doları ykselterek, kredi notlarını dŐrerek Trkiye'yi sıkıŐtırmak istediler. Őimdi de diplomatik skandallara imza atarak, Trkiye'ye aıka cephe almaya baŐladılar. Son zamanlarda yaadıklarımız birbirinden baęımsız deęil, aynı kirli senaryonun farklı sahneleridir. Hedefleri ise her yandan kuŐatılmıŐ, Erdoęan'sız ve istikrarsız bir Trkiye'dir. Ama Trkyle, Krdyle, Arabıyla bu aziz millet; 1000 yıldan bu yana birlik ve beraberlięin en gzel rneklerini sergileyerek, btn nifak giriŐimlerini akamete uęratmıŐtır.

## **16 NİSAN TRKİYE TARİHİ İİN DNM NOKTASI**

Őimdi de yeniden byk Trkiye'nin istikametini izeceğimiz tarihi bir eŐikteyiz. Trkiye'nin koalisyon korkusundan kurtulması, hkmet kurulamama endiŐesi yaŐamaması ve istikrarın Anayasal gvenceye kavuŐması iin 16 Nisan tarihi bir dnm noktasıdır. nk yatırım ve yatırımcı kaygan ve kırılğan siyasi zeminleri deęil, gvenli ve istikrarlı ortamları sever. Ekonomik istikrarın ilk ve en nemli basamaęı siyasi istikrardır. 16 Nisan referandumunda ıkacak 'evet' kararı siyasi istikrarı anayasal gvence altına alacaktır. Cumhurbaşkanlıęı Hkmet Sistemi gçl Trkiye'nin temelini oluŐturacak, ekonominin her sektrnde bymenin nn aacak, Trkiye'yi daha gçl yarınlara taŐıyacaktır.

[CANLI BORSA TAKİP EKRANI İİN TIKLAYIN!](#)

[ANLIK HİSSE SENETLERİ VERİLERİ, BORSA GRAFİK VE TEKNİK ANALİZ!](#)

**ŐABAH**